02/06/2023, 12:50 SEI/MPPI - 0499709 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=578082&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 2192/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no
uso de suas atribuições legais, considerando a decisão contida no Procedimento de Gestão Administrativa
– PGEA/SEI nº 19.21.0004.0018409/2023-11,

R E S O L V E

CONCEDER condição especial de trabalho à servidora gestante SAYARA DE SOUSA BRITO, Técnica
Ministerial, matrícula 399, na modalidade teletrabalho, a partir do dia 5 de junho de 2023, com
fundamento no art. 1º, §4º, inciso I e art. 3º, inciso IV, e §4º, todos do Ato PGJ/PI nº 1.213/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 02 de junho de 2023.

HUGO DE SOUSA CARDOSO
Procurador-Geral de Justiça em exercício

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 02/06/2023, às 12:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0499709 e o
código CRC 224ABDE8.